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SOUHRN
1. Cíl práce:
Cílem této diplomové práce je zmapovat dopady pandemie nemoci covid-19 na oblast event marketingu ve
společnosti Microsoft Česká republika a Slovensko a na základě zjištěných poznatků, převážně o proměně formy
fyzicky konaných akcí do digitálního formátu, připravit souhrnnou strategii (zabývající se obsahovou strategií,
komunikační strategií, nákladovou strategií a vyhodnocováním eventů), kterou bude možno využití pro realizace
budoucích akcí organizovaných společností Microsoft po skončení nebo zmírnění pandemie. Dílčími cíli je pak
identifikace nových příležitosti, které přináší digitální eventy a porovnání fyzické a virtuální formy konferencí.

2. Výzkumné metody:
Teoreticko-metodická část pracuje s rešerší českých a zahraničních odborných literárních a elektronický zdrojů.
Dále se tato část zabývá určením metodického postupu pro následující část práce. V praktické části je vyžito
analýzy veřejně dostupných dat, průzkumů a šetření domácích a světových subjektů. Dále praktická část pracuje
s analýzou interních dat o eventech společnosti Microsoft a s polostrukturovanými rozhory, které do výstupu
přináší kvalitativní data. Výsledná strategie je pak založena na syntéze teoretické části, výzkumné části (která se
zabývá analýzou dopadů pandemie, syntézou kvantitativních interních dat a kvalitativními polostrukturovanými
rozhovory) a vlastních návrhů.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Hlavním výsledkem je návrh strategie pro společnost Microsoft využitelný při realizaci eventů v oblasti B2B
marketingu pro cílovou skupinu účastníků s rozhodující pravomocí (BDM) po skončení nebo zmírnění
pandemie. Strategie se zaměřuje se na oblasti obsahové strategie, zabývající se formou eventu a volbou optimální
platformy pro jeho konání, programovou částí přizpůsobenou formě akce, optimální délkou, která musí být
v případě digitálních eventů maximálně krátká a dále přizpůsobení audienci v podobě prvků pro osoby se
zrakových nebo sluchovým handicapem. Dále na komunikační strategii zohledňující zvací proces a jeho
specifika při digitálním eventu, volbu komunikačních kanálů a aktivity po skončení akce v podobě obsahu na
vyžádání (onDemand) nebo vytváření komunit na sociálních sítích. Následně nákladovou strategii popisující
transformaci nákladů, převážně z fyzicky konaných eventů do digitálního prostředí umožňující zaměřit se na
zvýšení investic do kvality obsahu a použití nových obsahových prvků. V neposlední řadě pak oblast
vyhodnocení eventu a nové možnosti práce s daty, které přináší digitální podoba akcí.

4. Závěry a doporučení:
Z výsledků práce vyplývá, že přesunem eventů do digitálního formátu přichází nové příležitosti, které by
v případě konání fyzických akcí nebylo možno využít. Odvětví eventového marketingu se dle zjištění práce po
skončení pandemie nevrátí do původního rozsahu, a proto je vhodné počítat s hybridními a digitálními formáty
i do budoucího marketingové plánování. Navržená strategie je pak v obecné rovině využitelná pro realizaci
eventů určených pro cílovou skupinu BDM v oblasti marketingové komunikace určené pro firemní zákazníky.

KLÍČOVÁ SLOVA
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SUMMARY
1. Main objective:
The main objective of this diploma thesis is to map the effect of the covid-19 pandemic on event marketing in
Microsoft Czech Republic and Slovakia company. And preparation a comprehensive strategy (including content
strategy, communication strategy, budget strategy and even evaluation) based on the findings from the
transformation of physical held events into a digital format, which can be implement to future events organized
by Microsoft after the pandemic. The partial goals are identification of the new opportunities of digital events
and compare of the physical events with virtual conferences format.

2. Research methods:
The theoretical part of the thesis using a search of Czech and foreign professional literary and electronic sources.
Furthermore, this part is determining the methodological procedure for the next part of the work. The practical
part uses the analysis of public available data, surveys, and research of domestic and global entities. Also, the
practical part works with the analysis of internal data from Microsoft events and with semi-structured interviews,
which bring qualitative data to the output. The resulting strategy is based on the synthesis of the theoretical part,
the research part (which works with the analysis of the impacts of the pandemic, the synthesis of quantitative
internal data and qualitative semi-structured interviews) and own proposals.

3. Result of research:
The main result is the strategy design for Microsoft that can be used for the event planning in the B2B marketing
for the target group of Business Decision Makers (BDM) participants after the global pandemic. The strategy
focuses on the content strategy which means the form of the event and the choice of the optimal platform, the
agenda part adapted to the form of the event, the optimal length, which must be as short as possible in the case
of digital events and adapting the audience accessibility. Furthermore, the communication strategy considering
the specific of the digital invitation process, the choice of communication channels and activities after the event,
like content on demand or creating communities on social networks. Subsequently, a budget strategy describing
the transformation of costs physically held events into a digital environment with focus on increasing investment
in content quality and the using of new content elements. Finally, the strategy of event evaluation which allow a
new possibility of working with data from the digital form of events.

4. Conclusions and recommendation:
The results of the work show that transformation of the events to the digital format comes new opportunities that
would not be possible in the case of physical events. According to the findings of the work, the event marketing
industry will not return to the original scope after the end of the pandemic, and therefore is necessary to count
with hybrid and digital formats in future marketing planning. The proposed strategy can be used for the
organizing of the events for the target group of BDMs in the field of marketing B2B communication in general.

KEYWORDS

Event marketing, conference, covid-19 pandemic, digital event
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CSc, ô CZ, o-Vysoká škola
ekonomie a managementu
a.s„ gw en Name -Milan,
s n -Žák. se riaIN u m ber-JCA -
1039 35 35

Obsah
1 Úvod 1

2 Teoreticko-metodologická část práce 3

2.1 Event marketing 3

2.1.1 Rozdělení aktivit event marketingu 3

2.1.2 Stanovení cílů a vyhodnocování eventů 5

2.1.3 Trendy v oblasti event marketingu 7

2.2 Marketing v B2B segmentu 10

2.2.1 Marketingová specifika B2B trhu 10

2.2.2 Segmentace trhu B2B 13

2.2.3 Event marketing v B2B prostředí 14

2.2.4 Další nástroje využívané při marketingové komunikaci B2B 17

2.3 Marketing v krizovém řízení 19

2.3.1 Rozdíly mezi běžným a krizovým managementem 20

2.3.2 Krizová komunikace 21

2.3.3 Proaktivní a reaktivní marketing 23

2.3.4 Dopady krize na marketing 25

2.4 Potenciál trhu 27

2.4.1 Analýza trhu 27

2.4.2 Tržní mezera 28

2.5 Metodika 29

3 Praktická část práce 30

3.1 Analýza dopadů pandemie covid-19 32

3.1.1 Dopady na Microsoft 33

3.1.2 Dopady na event marketing obecně 34

3.1.3 Dopady na event marketing ve společnosti Microsoft CZSK/CEE 35

3.1.4 Proměna marketingových aktivit 36

3.1.5 Shrnutí dopadů 38

3.2 Mapování krizových řešení 40

3.2.1 Proměna formátu konference Microsoft Envision Fórum 40

3.2.2 Virtuální diskusní formáty 43

3.2.3 Digitální konference Hybridní práce: restart produktivity 45

3.3 Výzkum potenciálu event marketingu 47

3.3.1 Prování prezenční a digitální formy konferencí společnosti Microsoft 47

3.3.2 Nové příležitosti díky digitálnímu formátu 53

3.4 Návrhy strategie 55

3.4.1 Obsahová strategie 55

3.4.2 Komunikační strategie 56

3.4.3 Nákladová strategie 57

3.4.4 Vyhodnocování eventu 57

4 Závěr 59

Literatura 61

Přílohy I

Seznam tabulek
Tabulka 1: Provozní zisk společnosti Microsoft 31
Tabulka 2: Přehled aktivit zvacího procesu konferencí DOTS a Envision Forum 48

Seznam grafů
Graf 1: Struktura registrací v čase u konferencí Envision Forum 2020 a DOTS 2019 49
Graf 2: Porovnání forem konference Envision Forum 2020 (živé vysílání vs. obsah na
vyžádání) 51

Seznam obrázků
Obrázek 1: Prostředí digitální konference Envision Forum 2020 42
Obrázek 2: Příklad vizuální facilitace (MS Talks) 43

1 Úvod
Diplomová práce se zaměřuje na oblast eventového marketingu, který je plnohodnotnou
součástí marketingových aktivit většiny organizací. Prostřednictvím eventů mohou společnosti
snadno oslovit cílovou skupinu a zprostředkovat jí zážitek vedoucí k obchodní příležitosti.
Zejména společnosti orientující se na firemní zákazníky využívají v marketingové komunikaci

[…]

předchozí fiskální roky FY18, F Y 19, FY20 (před pandemií)

Česká republika a
Slovensko

21%

Polsko, Maďarsko,
Řecko, Rumunsko

17%

79%

Fyzický event • Digitální event

Zdroj: interní analýza společnosti Microsoft

83%

Fyzický event • Digitální event

CEE celý region (včetně
předchozích zemí)

48% 52%

1 Fyzický event • Digitální event
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Príloha 4: Rozhovor s Vladimírem Hrubanem, produktovým manažerem marketingu Microsoft 365,
který pripravoval konferenci Hybridní práce: Restart produktivity po obsahové stránce.

Jaký je hlavní rozdíl mezi klasickými fyzicky konanými eventy a čistě digitálním eventem, kterým
je konference Hybridní práce: Restart produktivity?
První zásadním rozdílem bylo přizpůsobení programu digitálnímu prostředí. To znamená, že jsme
konferenci museli udělat kratší. Například v porovnání s akcí podobného rozsahu pořádané fyzicky a
počtu účastníků na takové akci bych si dokázal představit udělat program dvakrát až dvaapůlkrát delší,
tedy téměř celý den. Zatímco u digitálních eventů víme, že sledující u nich nevydrží tak dlouho, a proto
jsme program zkrátili na keynote, který trvá zhruba 2,5 hodiny a poté jsme připravili 4 expertní
přednášky, které přijdou účastníkům zpětně a budou si moci vybrat, na jaký obsah se budou chtít
podívat. Jako velkou výhodu pak vnímáme i možnost většího množství účastníků prostřednictvím
digitálního eventu, které by nebylo možné pozvat do našich interních prostor, které mají omezenou
kapacitu.

Na jakou skupinu jste v rámci konference cílili?
My jsme mířili především na střední management, jehož zástupci jsou z našeho pohledu mezi
vrcholnými manažery a liniovými vedoucími pracovníky. Z tohoto důvodu se i obsah přizpůsobil tak,
aby management připravoval na novou dobu práce, pomohl jim získat nové informace a navedl je, jak
mají se svými podřízenými fungovat v hybridním světě práce. Vím, že právě střední management jsou
ti, kteří jsou schopni prosadit si rozhodnutí spojená s touto problematikou dále. Současně jsme jako
sekundární cílovou skupinu zvolili nadšence, které baví digitální technologie, a proto se nám do
registrovaných mohou dostat i linioví manažeři a podobné skupiny účastníků.

Jak probíhal zvací proces na tuto konferenci?
Využili jsme kombinaci několika kanálů. První z nich je pro nás tradičně využívané zapojení našeho
obchodního týmu, který dostal k dispozici pozvánky a formou osobního zvaní kontaktoval vybrané
zástupce u svých zákazníků. Druhým kanálem bylo zvaní přes partnera konference, kterým je společnost
Digiskills, která také oslovila svoji zákaznickou databázi a vybrala vhodné kontakty, které pozvala na
konferenci svým jménem. Třetím kanálem bylo využití naší interní Microsoft databáze zákazníků, kdy
jsme vybrali vhodné kontakty na základě jejich zájmu o produkty relevantní k obsahu konference. Tím
jsme byli schopni oslovit i menší zákazníky, se kterými mají naši kolegové z obchodního týmu navázaný
přímý kontakt. Dalším kanálem bylo využití digitálního prostředí, kdy jsme pro naše kolegy
z Microsoftu připravili pozvánky, které mohli oni sami umístit na svoje sociální sítě (převážně
Linkedln), aby pozvali svoji komunitu. Poslední aktivitou v rámci zvacího procesu bylo využití
influencer marketingu, kdy jsme oslovili speakery konference, kterými byly mimo jiné vlivné osobnosti,
aby skrze svoje sociální sítě oslovili svoje sledující a pozvali je k účasti na konferenci. Jednalo se o Petra
Máru a Filipa Dřímalku, kteří jsou oba známí v oblasti moderních a digitálních technologií. Zvláště tento
posední krok hodnotíme velmi dobře z pohledu nových registrací.

Budete pokračovat v komunikaci i po skončení akce?
Ano, v této první fázi jsme se věnovali zvacímu procesu na první část akce, tedy 2,5hodinovou keynote,
která bude dostupná 20. dubna 2021 od 9:00 formou živého vysílání. Dále počítáme s oslovením všech
zaregistrovaných po skončení akce formou shrnujícího e-mailu, který bude obsahovat odkazy na
expertní přednášky. V rámci druhé vlny komunikace máme připravenou shrnující stránku, na které bude
dostupný veškerý konferenční obsah. Po eventu pak budeme komunikovat tuto stránku se zákazníky,
kteří se zaregistrovali a z nějakého důvodu na akci nedorazili, a současně komunikace rozšíříme na širší
skupinu potenciálních účastníků, pro které bude tato problematika dávat smysl. Tato stránka pak
obsahuje ještě další zdroje, rozšiřující prezentovaný obsah.

Jaké jsou rozdíly z pohledu nákladů u digitální konference a fyzicky konaného eventu?
Naši konferenci jsme od začátku plánovali jako akci ve spolupráci s eventovou agenturou a profesionální
produkcí. Proto se dá říct, že podobnou částku bychom byli za normálních okolností schopni vynaložit
na uspořádání akce pro velké množství účastníků ve velmi kvalitním místě s dobrým cateringem na celý
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den. Na druhou stranu si uvědomujeme, že právě kvalita produkce je zde zásadní odlišující prvek od
ostatních webinářů. Pokud se podíváme například na Linkedln, tak mnoho společností zve na různé
webináře, a právě ta kvalita je odlišujícím prvkem. Proto jsme více investovali do produkční kvality
(profesionální štáb na místě, počet záznamových zařízení, ale také počet dnů v postprodukci). Také jsme
se zaměřili na mobiliář na místě natáčení a samozřejmě i na výběr lokace. Tak, aby byl výsledek, co
možná na nejvyšší úrovni.
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