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Další hodnocení:
Autor se zabývá skutečným a současným příběhem Microsoftu, porovnává personální a virtuální tzv event
marketing v současné covidové době a zamýšlí se nad dobou post-covidovou. Formuluje několik strategií. Vychází
zřejmě ze své aktuální činnosti pro Microsoft a využívá živá data Microsoftu. Práce je obsáhlá, ale není přísně
logicky strukturovaná, a proto je místy i nečitelná. Cíle práce jsou splněny, i když není jasné do jaké míry jsou
závěry originální a validní pro dobu post-covidovou, která ještě nenastala.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Je Vaše práce výsledkem Vaší činnosti nebo vycházíte z práce Microsoft týmů? Můžete to prosím odlišit, jaký je
Váš přínos?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Mohl byste více přiblížit hybridní strategie event marketingu, v čem jsou pokrokové a jaké mají předpoklady
úspěchu?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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